
UCHWAŁA NR IX/65/2019
RADY MIASTA BARTOSZYCE

z dnia 25 kwietnia 2019 r.

w sprawie:  rozpatrzenia skargi  na działalność Burmistrza Miasta Bartoszyce.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z  2019 r. 
poz. 506) w związku z art. 229 pkt. 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks Postępowania Administracyjnego 
(tj. Dz.U. z 2018 r. poz. 2096 z późn. zm.)  Rada Miasta Bartoszyce uchwala, co następuje :

§ 1. 

Skargę  dotyczącą działań Burmistrza Miasta Bartoszyce w zakresie przydziału mieszkania uznaje się za 
bezzasadną.

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miasta Bartoszyce.

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady Miasta

Stanisław Dubicki

Id: 9DA219BA-D185-48F5-A8D4-16E22915EAE7. Uchwalony Strona 1



UZASADNIENIE

Wniosek o najem lokalu został złożony do Urzędu Miasta przez skarżącą w dniu 28

września 2018 r. Pismem z dnia 10 października 2018 r. udzielono odpowiedzi, że o najem lokali z

zasobów Gminy Miejskiej Bartoszyce mogą ubiegać się osoby spełniające kryteria dochodowe i

mieszkaniowe wymienione w Uchwale Rady Miasta Bartoszyce Nr XVIII/127/2008 z dnia 28 lutego

2008 r. w sprawie zasad wynajmowania lokali wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu Gminy

Miejskiej Bartoszyce z późn. zm. Poinformowano również, iż wykazane we wniosku dane nie spełniają

kryteriów, gdyż godnie z Uchwałą o lokal mogą ubiegać się osoby, które zamieszkują na terenie miasta

Bartoszyce co najmniej od 5 lat i posiadają udokumentowane zameldowanie stałe lub czasowe na terenie

miasta. Ze złożonego wniosku wynikało, że wnioskodawczyni posiadała stałe zameldowanie poza

Bartoszycami.

W przypadku, gdy wśród osób ubiegających się o przydział lokalu znajdują się osoby z

orzeczeniem o niepełnosprawności, a także w innych szczególnie uzasadnionych przypadkach,

Burmistrz może zakwalifikować do zawarcia umów najmu osoby, które nie zostały zakwalifikowane z

powodu nie spełnienia kryteriów, o których mowa w uchwale – po uzyskaniu pozytywnej opinii

Społecznej Komisji Mieszkaniowej. W związku z powyższym wniosek został skierowany do

zaopiniowania przez Społeczną Komisję Mieszkaniową, która po przeanalizowaniu sytuacji

postanowiła zakwalifikować wnioskodawczynię do zawarcia umowy najmu lokalu na rok 2019, o

czym wnioskodawczyni została poinformowana w dniu 3 grudnia 2018 r.

W dniu 22 stycznia 2019 r. wpłynęło podanie wnioskodawczyni o przyśpieszenie przydziału

lokalu. Społeczna Komisja Mieszkaniowa na posiedzeniu w dniu 22 lutego 2019 r. zaopiniowana

przyspieszenie pozytywnie, a w odpowiedzi poinformowano, iż propozycja zostanie przedstawiona

rodzinie w miarę zwalniających się lokali z uwzględnieniem prowadzonej polityki mieszkaniowej.

Informacja, że skarżąca ubiega się o mieszkanie od kilku lat (z uzupełnienia informacji skarżącej

prawdopodobnie od 2011r.) nie znalazła potwierdzenia.

W archiwalnych teczkach spraw Wydziału Gospodarowania Mieniem i Planowania

Przestrzennego nie odnotowano wpływu wniosku o najem lokalu złożonego przez skarżącą we

wcześniejszych latach, ani żadnej korespondencji w tej sprawie.

Każdy wnioskodawca otrzymuje odpowiedź o sposobie rozpatrzenia wniosku w terminie 30 dni

od jego złożenia. Skarżąca nie posiada ani potwierdzenia złożenia wniosku, ani żadnej odpowiedzi.

Można przypuszczać, że wniosek o przydział lokalu nie wpłynął.

Skarżąca, od 2011 r. nie dowiadywała się, co w jej sprawie się dzieje. Ponieważ dziennik

korespondencji Urzędu przechowywany jest przez okres 5 lat, nie ma możliwości sprawdzenia, czy taki

wniosek rzeczywiście wpłynął do Urzędu.

Wobec powyższego skargę uznano za bezzasadną.

Id: 9DA219BA-D185-48F5-A8D4-16E22915EAE7. Uchwalony Strona 1




